
 

 

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с.Кубраки 

 

10 июля 2019 года                                                                                             № 36 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Кубраковского 

сельского поселения от 21.12.2017 года №66 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие системы 

социальной инфраструктуры Кубраковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области        

на 2017-2027 годы» 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании постановления Правительства 

Российской Федерации от 14 июня 2013 года №502 «Об утверждении 

требований к программам комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры  поселений, городских округов», п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести изменения в «Программу комплексного развития систем 

социальной инфраструктуры Кубраковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области на 

2017-2027 годы», (далее Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 3.4.  Программы изложить в следующей редакции: 

«3.4. Физическая культура и спорт. 

 На территории сельского поселения перечень объектов физической 

культуры и спорта представлен спортивными залами Кубраковской и 

Колесниковской школ, которыми могут пользоваться категория детей и 

подростков. 

На  пришкольных  территориях  МОУ с.Кубраки и х.Колесников 

имеются спортивные  площадки,  где проводятся игры и соревнования по 

волейболу, баскетболу, футболу, военно-спортивные соревнования и т.д., они 

же являются физкультурно-спортивными сооружениями общего 

пользования, где осуществляется оздоровление взрослого населения. 



 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 
Адрес 

Вмес

тимо

сть, 

чел. 

Перечень 

предоставляемых 

услуг 

Планируемы

й ремонт и 

реконструкц

ия 

1 Спортивный зал 

МОУ «Кубраковская 

основная школа»  

с.Кубраки 

 ул.Школьная, 

д.13 

50 уроки физической 

культуры, 

внеурочные 

спортивные секции 

отремонтиров

ан в 2014 г. 

2 Спортивный зал 

МОУ 

«Колесниковская 

основная школа»  

х.Колесников 

ул.Школьная, 

д.1 

50 уроки физической 

культуры, 

внеурочные 

спортивные секции 

капитальный 

ремонт 2020 

г.  

3 Стадион 

Кубраковской 

основной школы 

с.Кубраки 

 ул.Школьная, 

д.13 

100 внеурочные 

спортивные секции, 

оздоровление 

взрослого населения 

оснащение 

спортивными 

элементами 

2019 г. 

4 Стадион 

Колесниковской 

основной школы 

х.Колесников 

ул.Школьная, 

д.1 

100 внеурочные 

спортивные секции, 

оздоровление 

взрослого населения 

оснащение 

спортивными 

элементами 

2019 г. 

  

Перечень объектов для отдыха детей дошкольного и младшего 

школьного возраста и их родителей представлен детскими площадками 

с.Кубраки, с.Банкино, с.Галушки, х.Колесников. 

 
№ 

п/п 

Место нахождения 

детских игровых 

площадок 

Вмести-

мость, 

чел. 

Перечень 

предоставляемых услуг 

Планируемый ремонт и 

реконструкция 

1. Белгородская область, 

Вейделевский район, 

с.Кубраки,  парк 

Победы 

50 отдых детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста с родителями 

оснащение детскими 

игровыми и 

физкультурно-

оздоровительными 

элементами 

2. Белгородская область, 

Вейделевский район, 

с.Кубраки, 

ул.Центральная 

30 отдых детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста с родителями 

оснащение детскими 

игровыми и 

физкультурно-

оздоровительными 

элементами 

3. Белгородская область, 

Вейделевский район, 

с.Банкино, парк  им. 

Шевченко 

35 отдых детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста с родителями 

оснащение детскими 

игровыми и 

физкультурно-

оздоровительными 

элементами 

4. Белгородская область, 

Вейделевский район, 

х.Колесников,  пер. 

Школьный 

35 отдых детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста с родителями 

оснащение детскими 

игровыми и 

физкультурно-

оздоровительными 

элементами 

5. Белгородская область, 

Вейделевский район, 

35 отдых детей 

дошкольного и 

оснащение детскими 

игровыми и 



с.Галушки 

ул.Молодеждная 

младшего школьного 

возраста с родителями 

физкультурно-

оздоровительными 

элементами 

6. Белгородская область, 

Вейделевский район, 

с.Галушки 

ул.Центральная 

35 отдых детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста с родителями 

оснащение детскими 

игровыми и 

физкультурно-

оздоровительными 

элементами 

 

На данном этапе нуждается в серьезной модернизации существующая 

система физического воспитания различных групп населения. Так же 

отмечается низкий уровень привлечения трудоспособного населения к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом в трудовых 

коллективах, а также по месту жительства. 

Ресурсное обеспечение детских площадок сельского поселения в целом 

соответствуют рекомендованной норме. Игровое и спортивное оборудование 

соответствует требованиям санитарно-гигиенических норм, охраны жизни и 

здоровья ребенка, удобно в технической эксплуатации, эстетически 

привлекательно.  

1.2. Пункт 4  Программы дополнить подпунктом 4.6. следующего 

содержания:  

«4.6  График проведения мероприятий по развитию системы 

социальной инфраструктуры. 

Комплекс мероприятий по развитию системы социальной 

инфраструктуры сельского поселения направлен на формирование 

благоприятного социального климата для обеспечения эффективной 

трудовой деятельности, повышения уровня жизни населения, сокращения 

миграционного потока.  

Комплекс мероприятий по развитию системы социальной 

инфраструктуры сельского поселения разработан  по следующим 

направлениям: 

- проведение капитального ремонта существующих учреждений; 

- увеличение объемов реконструкции и модернизации существующих 

объектов с повышением их технической оснащенности.  

Разработанные программные мероприятия систематизированы по 

степени их актуальности в решении вопросов развития системы социальной 

инфраструктуры (см. табл.). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

График проведения мероприятий по строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры 
 

№ 

п/п 

Объект социальной 
инфраструктуры, его 

месторасположение 

Мероприятие по возведению 

(реконструкции) объекта 

Объем 

капитальных 

затрат, тыс. 
руб 

Дата 
проведения 

мероприятий 

Источники финансирования 

местный 

бюджет 

районный 

бюджет 

областной 

бюджет 

1 

Здания администрации сельского 

поселения 

с.Кубраки, ул.Школьная, д.19 

Капитальный ремонт здания  1.600 2020г   1.600 

2 
Здание Галушковского СК, 

с.Галушки, ул. Центральная, д. 
Капитальный ремонт Галушковского СК 8.660 2019г   8.660 

3 
МСДК с.Кубраки с.Кубраки, 

ул.Школьная, д. 
Ремонт кровли здания МСДК с.Кубраки 0.110 2019г  0.110  

 ФАП с.Кубраки,  

ул.Школьная, д.18 

 ФАП х.Колесников,  

ул.Школьная, д.1 

ФАП с.Банкино, ул.Мира, д.5 

Повышение технической оснащенности 

(оснащение компьютерами, 
подключение к локальной сети 

«Интернет») 

0.110 2020г  0.110  

 Спортивный зал МОУ 

«Кубраковская основная школа», 
стадион Кубраковской основной 

школы 

Совершенствование материально-

технической базы физкультурно-
спортивных сооружений, детских 

площадок 

0,45 2019г 0,45   

        

 



 

 

 

Источниками финансирования мероприятий Программы являются 

средства бюджетов всех уровней, а также внебюджетные источники. Объемы 

финансирования мероприятий из регионального бюджета определяются 

после принятия областных программ в области развития и модернизации 

системы социальной инфраструктуры и подлежат ежегодному уточнению 

после формирования областного бюджета на соответствующий финансовый 

год с учетом результатов реализации мероприятий в предыдущем 

финансовом году. 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разметить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети 

Интернет и обнародовать  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации   

Кубраковского сельского поселения                                                         Ж.Прудникова 

 


